oiu 1 ius U1:30 rreTeltura municipai ae i'4ova t'çussas

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS g5.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°

SI-CP005/2022

'3 ubu(0
USSPB

A

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que
no próximo dia 27 de janeiro de 2023 às 09:00 horas, estará
abrindo as propostas de preços referente a licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° SI-
CP005/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E
VEÍCULOS PARA O ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO
DE NOVA RUSSAS. Na oportunidade tomaremos as medidas
de distanciamento social para proteção da nossa equipe e dos
licitantes presentes.
Nova Russas/CE, 25.01.2023.
1 ViNA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTINS -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo

Código Identificador:D0D13E46A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 26/01/2023. Edição 3133
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

ii

I11
I!'

I'qfl

Iíi.ii1iI
II! 	9i1

gejjjj

iiilli

J;1I!1

L
In t1
L?•

widt
ac"10

11
jc53
I1

tu

1i!ilid

in;;

rø1hI
IttE9I

I!HttJ
E5 1I&E

j1H

g

IlIJilHil

twH4.

hi IAiv:I
!P

IJi

III

IJJ1!i

jibf
g

ihihI!

'2H

!:j1

IiVi1I 1
,-"
fie tíSi

2i.

o1

Hi

ill;

ifte
st, 1 mil

litfá—g sn
o
o
  c
o
C
U
M
 -
.
 cA
M
A
M
u
u
c

1.
  .D
E
  P
Cf
t*
$G
A.
  O
  P
ve
ai

de
nt

a
da
  C
øm

is
sd
a
de

Uc
da

ça
o
da
  C
m
u
a

~

d
e
 P
OR

aI

&
n
u
.

*
.
  i
de
r.
sa

4
o
.
 qw
 no

  p
na

an
c
d
a
  1

de
  F
v
s
Io
  d
e
2O

3,
  I
s
  1
0
O
n
*
i

e
a
$
  d
e
d
o

6
~
  n
a
n
od
ah
da
ds

  T
OM

AC
A
0€
 P
E
ÇØ
S

I
r
 2
3
1
.0
1
~
=

 c
qo

o
~
é
  C
O
N
T
R
A7
AQ
O

D
E

SE
f
e1
ÇO
S
  T
É
C
NI
C
O
S
 ES
PE
C1
. L

IZ
AD
OS
,

D€
ST
N
.W
O
8
  A
  C
Â
M
AR
A

&1
vN
IC
s
Ad

.
D
E
 PO
RA
NG
A-
CE

.
O
Is
as
  o
om
ç

o
  s
st
stl
  à

no
.

 —

s
a
&
  .
s*
s
p

ç1
0
  n
o
h
~
  d
e
M ~

a
s
  ~

n
o
  .
n
ds
sç
o
  d
e
CA
na

ra

d
e

P
O
R
M
4
G
A
  à
Av

.
O
 Ep
lâ
cI
s
 P
*
o
,
  S
N,

  B
af

lv
o
Eu
~

 N
ob
  P
OR
AN
G
A
-
  C
E.

$
d
.

J
n
a
to
d*

  2
O2

DM
IO

 F
A
.C
Â
O
  B
AN
D
E
A
.
  P
r
o
.âa
d
e

 E
PL
.

'qiliL

o?

ti!

niitiJi

5 o 119110

Hij

o

11h

li

IItIi

alui

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°019 1 FORTALEZA, 26 DE JANEIRO DE 2023

ir'

1/
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 27 de janeiro
de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° SI-CP005/2022, cujo
objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERj1ÇOS
DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRF FQ D N
INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamerft?cial ara
proteção da nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 25.01.2023. Í vina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da C

PI
..'
o

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.01.06.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n0 2023.0 1.06. 1
sendo o seguinte: a empresa Projeção Comercio De Derivados De Petroleo Ltda, vencedora junto aos lotes 01, 02, 03, e 04 sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Dep. Furtado
Leite, 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através do e maillicialtaneira.elctronico@hotrnail.com, Altaneira/CE, 25
de Janeiro de 2023. Damião Malaquias de Sousa Junlor - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 07 de
fevereiro de 2023, às 08h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2501.01/2023-PE, cujo objeto é Contratação de serviço em
manutenção preventiva, conetiva com fornecimento de peças de reposição de equipamentos de informatica, reparo de computadores, redes e equipamentos
perifericos, junto ao Municipio de itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.itatira.
ce.gov.br. Maiores informações pelo e-mail licitacaoitatira.ce.gov.br. Itatira - CE, 25 de janeiro de 2023. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro
Municipal de Itatira.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato N° 2022.07.06.01 /SEI NFRA. Objeto:
Contratação de Serviços de Recuperação de Estradas Vicinais nas localidades: Sítio Alto Vermelho dos Pimentas ao Sítio Moreira dos Angicos e Sítio Olho
D'Agua do Coité ao Sítio Lobo, no Município de Mauriti/CE. Empresa: Leal Empreendimentos, Serviços e Locações EIRELI. Fundamentação Legal: o
art. 57, § 1°, Inciso II, ambos da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo: 04 (quatro) meses. Assina pelo Contratante: José Henrique
Carneiro, Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina pela Contratada: Ricardo Denis de Souza Leal. Mauriti/
CE, 04 de Novembro de 2022.

*** *** ***

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caririaçu - Ceará - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de
Caririaçu/Ceará, comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Fevereiro de 2023, às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tornada
de Preços N° 2023.01.20.01 -CM, tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação de prestação de serviços técnicos especializados em assessoria na área de
licitações e contratos públicos junto à Câmara Municipal de Caririaçu/Ceará. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após
esta publicação, no horário de 08:00 às 12:00horas na Rua Carlos Morais, 421- Centro - Caririaçu - Ceará. Caririaçu/Ceará, em 25 de Janeiro de 2023.
Aldemir de Sousa Barros - Presidente da CPL.

J~
FSC

MISTO

• p*b

:sc,c11,

*** *** *** 	 -T".<  (

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° 2022.12.16.1. Presidente
da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 27 de fevereiro de  1023 , 	ç
Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento  00
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia para pavimentação cm
com rejuntamento em diversas localidades do município de Crato/CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h$.
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 25 de janeiro de 2023. Valéria do Carmo Moura - Presidente.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da MangabeiralCE torna público que
realizará, através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.01.25.1, cujo objeto é a contratação
de empresa para o fornecimento de óleos lubrificantes e filtros (de ar, de óleo e de combustível), abrangendo os serviços de troca/substituição, destinados ao
atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Lavras da MangabeiraíCE. Abertura: 08 de fevereiro de 2023, a partir das 08h30m.
Inicio de acolhimento das propostas: 27 de janeiro de 2023, às 08h30m. Maiores informações e acesso ao edital nos Sítios eletrônicos: municipios-licitacoes.
tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 25 de janeiro de 2023. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** *** ***

Ø Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Secretaria de Infraestrutura. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua do
Cruzeiro, n° 244, Centro, comunica aos interessados a Abertura dos Envelopes "Propostas de Preços" da licitação na modalidade Tomada de Preços N° IN-
TP008/22, cujo objeto é a Execução dos serviços de construção de passagem molhada no Povoado Pitombeira, Zona Rural do Município de Independência"
CE, a sessão será realizada no dia 30 de janeiro de 2023 às 08:00 hs. Maiores informações no endereço acima, no horário de expediente ao público, de 07:30
às 11:30 horas, ou pelo e-mail: (Iicitacaoindependenciagmai1.com). Independência/CE, 25 de janeiro de 2023. Patrícia de Sousa Alexandre Torres -
Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.0I.25.01/TP. Objeto: Construção de banheiro e
recuperação de setor do prédio do Bolsa Família. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 13/02/2023,
às 09:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE. Os interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http:/!
licitacoes.tce.ce.gov.br  e www.mauriti.ce.gov.br. ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00h às
14:00h. Mauriti/CE, 25 de janeiro de 2023 larinda Franca de Almeida - Presidente da Comissão.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Trairi, através da Secretaria de
Infraestrutura, comunica a Revogação do Concorrência Públicas N° 0912.01/2022-CP, destinado a gerenciamento integral (manutenção preventiva/corretiva,
ampliação, melhoria, reforma) do Sistema de Iluminação Pública do Município de Trairi-Ce, com fornecimento de materiais e mão de obra especializada.
Motivo: razões de interesse público. Fundamentação Legal: art. 49 da Lei n° 8.666/93. Trairi - CE, 25 de janeiro de 2023. Francisco Oliveira Dias -
Secretaria de Infraestrutura.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato n" 2022.09.15.01/SEINFRA. Partes: Prefeitura de
Mauriti, através da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e a empresa A&P Edificações Construções e Empreendimentos LTDA. Objeto:
projeto de pavimentação no Bairro Crôa no Distrito de Palestina no Município de Mauriti/CE. Fundamentação Legal: o art. 57, § 1°, Inciso II, ambos da
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Prazo: 04 (quatro) meses. Assina pelo Contratante: José Henrique Carneiro. Assina pela Contratada:
Francisco Paulo de Sousa. Mauriti/CE, 13 de janeiro de 2023.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Beberibe  -  Aviso de Licitação Tomada de Preços n° 01.20.01/2023 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, através da
Secretaria de Infraestrutura, torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital, cujo objeto: Contratação de empresa especializada para
a execução da construção e modernização das barracas da feira livre do Largo Antônio Gama no Bairro: Centro, que será realizado dia 13/02/2023 às 14h.
Outras informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42. Bairro: Centro, Beberibe!
CE, no horário das 08h às 14h. Josimar Gomes Sousa.